Pada abad pertengahan orang-orang

Eropa mengenal Al-Farabi dengan Abu Nashr. Akan tetapi di kalangan

ilmuwan semasanya beliau lebih familiar dengan sebutan Al-Farabi. Sebutan

Al-Farabi dikaitkan dengan tanah kelahiran beliau. Al-Farabi dilahirkan di

Wasij, distrik Farab daerah Turkistan pada 257 H/870 M. Ayahnya tercatat

sebagai salah seorang jenderal berkebangsaan Persia dan Ibunya

berkebangsaan Turki.7

Ibn Farabi memiliki pemikiran-pemikiran yang dalam seperti halnya

luasnya samudra, dimana beliau adalah seorang sufi yang mementingkan

ibadah-ibadah agar mencapai puncak maqam spiritual tertinggi.

dan perkembangan ajaran Islam, terutama tasawuf di Indonesia.

Bentuk berbahasa Arab yang tercatat paling tua di negeri ini

adalah catatan di batu nisan Sultan Malik al-Saleh di Aceh, bertarikh 1297

M. Sedangkan yang berbahasa Melayu yang tertua adalah syair di prasasti

Minye Tujoh, Aceh, Indonesia bertarikh 1380 M (781 H). Didalamnya,

bahasa Melayu masih bercampur dengan bahasa Sansekerta dan

19Idawati dkk, Pelatihan Dendang Syair Melayu Di SMA PGRI Pekanbaru, Community Education

Engagement Journal, Vol. 1, No.